
                                                                   

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Santa Maria da Boa Vista 
Rua Dr. Souza Filho, s/n - Centro - CEP: 56.380-000 - Santa Maria da Boa Vista-PE | Fone: (87)3869-2029 

www.ifsertao-pe.edu.br |csm.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 043, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

A Diretora-Geral Pro Tempore do CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA 

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da Competência que lhe foi delegada pela 

Portaria nº 584/2016 emitida pela Magnífica Reitora, resolve: 

Alterar a PORTARIA Nº 038, DE 26 DE AGOSTO DE 2016. 

ACRESCENTAR os servidores abaixo relacionados na Comissão para 

construção e implantação do Projeto Pedagógico do curso Técnico em 

Edificações na modalidade Ensino Médio Integrado do Câmpus Santa Maria da 

Boa Vista: 

 

SERVIDORES MAT. SIAPE 

DANIELLE DOS SANTOS COSTA 2321815 

TALITA DE SOUZA MASSENA 1686813 

ÉRICO CRISTIANO ALVES BARBOSA 2886549 

PAULO ANCHIETA FLORENTINO DA CUNHA  1574932 

KÁTIA ROSE SILVA MARIANO 1960429 

KARININE CARLA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 2272860 

MARIA CLARA SOUSA TAVARES 2323721 

 

 

 

 
Mauricene de Paula Lima 

Diretora-Geral Pro Tempore 

Câmpus Santa Maria da Boa Vista 

Portaria nº 584/2016 


